.
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 167

V) CNPJ: 01.729.464/0001-04 D e s panlio
PJ: 01.729.464/0001- 22/09/2023

S TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO I Exercicio dé 2023

Orgio: 01 - PODER LEGISLATIVO o =
( Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL Y N )
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000003/2023
Fungiio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Fungiio: 031 - ACAO LEGISLATIVA o
Programa: 0003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA Pil l]t(i}g ]}%'.;'/gglzlg“
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) ) Ordinario

\Subﬁ‘onte Recurso:

( Favorecido : 0000356 - EDMAR DOS SANTOS GONCALVES

N

A

Enderego : AVE DOM INACIO UF : Minas Gerais CNPJ/CPT : 062.914.406-01
Bairro : CENTRO N Cidade : SA0 JOSE DA BARRA
Banco: 001 Agtneia : 44318 Conta : 12698-5 Operagiio : PIX: )

Especificagfio do  [EMPENHO COMPLEMENTAR DA DESPESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE REUNIAO NA
Material ou CAMARA DOS DEPUTADOS E SENADO NO DIAS 25,26,27,28 DE SETEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE BRASILIA/DF.

Servi¢o
4
Valor Bruto: (313,00 (trezenlos e treze reais )
e~
Ordenador da Despesa  pEySMAR RAIMUNDO DE MORAIS (L =——
L PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL — Assinatura )
4 Execugio Orcamentdria 313,00 Execugdo Financeira N
Saldo Anterior 313,00 [ Processo n®: 0000167/2023 DESPESA BRUTA 313.00
Complementagso Lo Mg NAO APLICAVEL TOTAL DESCONTO 0.00
Despesa Liquidada 313.00 VALOR LIOUIDO 313.00
e S Contrato N™:
T'otal Liguidado 3.700,00 Data Venc. Contrata:
\,  Salde Disponivel 0,00 7 ‘ o 7
( MARCO ANTONIO P. COELHQ ! )
CONTADOR /7
/, {,_Arsfinatul;a’ )
LIQUIDACAO - 0000270/2023 - PARCELA - 1 i 3 E,

A ligquidaco da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentadd, onde demonstra a entrega do
material ou execugiio do servico.

Data 29/09/2023 —— r
Documento Fiscal — Didria N°, f“}fﬁf‘ﬁ AR
NATHAN CALEBE SEMIAO
QArtigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO Y,
( AUTORIZACAO DE PAGAMENTO E
Face a liquidagfio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou a0 seu procurador. )

(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS /ff’?‘l' e

\ PRESIDENTE Assinatura: .
RECIBO/ QUITACAQ )

Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitagio em todas as vias para um s6
efeito.

¥ ~ ~N Y
Valor: Data Quitagﬁo:Q i f"-'{}(..»’ /= P

QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC . ]
Recibo/Quitaciio;

- CNPI/CPF y
Banco Cheque/Débito em conta Conta N® Pagamento




. PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
o Estado de Minas Gerais

h ANEXO 1T
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAQ DE CONTAS

Origem Destino Horasa
itla

T SN —

Data Horachegada

J -

'l':)r“- 1, /A
By, [08:08

.3%'/"::,9_{3@-.;}1; S B

_)L f 0 ‘-)/‘:)-.:.».J% R g (a2

Ny o8l o Bl (€05, | 4305 525
. — , . : —L
23 76923 |Lololos oJ N Q\_ﬂmq ol 08 15317
Despesasrealizadas o Valor Valor Valor | Valor |
Aprovado | Recebido | Restituido Ressarcido
Diarias - ) . - ‘
RF4B 600 N 7. 8630 3300
Quilomelragem ' :
percorrida
Passagens
?mrzs - ) @ o £ {7/ a
ota ¥ (27 ) ‘.‘ | » 1. A " »
RE7. 8500 18616 63 o 100054

Conwrole de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.59)

Sf’&iDAS"/ 5 '7 % V?-ﬂ'—"{\m

Quilometragem percorrida. ’/ & (/l: S i 3

Preco por quilémetro: RS ( —— P
Valora serpago: RS__“—— { ~— = )
Sdn José da Barra.-"M(_l-,Cl‘.})-.-'_@=-" 0%

Responsav a Declaracio

Travessa Ary Brasilsiro de Castro, 272 - Centro ~ Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523.9115 / 3523-9200 - S&o0 José da Barra/MG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

=
e PRyt
i ._

ANEXO 1

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES b
VEREADORES EM GERAL

~ Funcionériofa) Vercador(a): ri..: ( w 2 oles ;;}J Vin i L;'Qﬁ‘“‘“’)
CPEICIC T U U RIS
| 063914 Yot od
Cargo: '\'(x 4 &1
" Auterizadopor: o /B = 1
- ‘ M =
Datadesaida: AN F i YL
TR e LT e AD D
Horarto: ™ o / )
I 4611 i
Data:: ?rumrxm. !} 8 _ 59 Apsd3
Horario: 43y
d15 3£
Quantidadedeiariasrecebidas: ol ot M
. (S O{«,M,L-r.o ; o]
Valorreeehido:RS"d 2L co o ~T 0 o mei? —M 2 el .,2}“#-*: fﬂhz,:,-w,
Destinoda Viagem:(Cidade/estadc) ﬁ.l P ‘ Q f“'

~Motivo:(Especificar integralmente o motivo da vi a&,Lm‘:
Gu"\'wlm"\ﬁ'c-d-r el sy L\J;L w..i&'? (&> ‘)‘7"‘*“@&&&@ ol
B P St e e
Prims WU § gty s mgwmﬁw aéw

‘ ﬂm.ﬂ h, Lo .xﬁuw/" _tw- ,A-ufn A oL IS o e N " ]

¢ 209%
Tipo da locomocio urbana uiilizada nos destings;
Veiculo oficial Dere.  Outros_ = i 5

“Didrias a receber”

26,272,068 40000

Justificativa: (F\.pilﬂu 0 motiio da phnnanenma fors di-sede PO tempo ma or que o prelmutu]

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sao José da Barra/MG



|

|1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais

Autorizagho superior: {Yuem autorizon)

L ‘ & i 2 TP |
S0 José da BawaC 2 de gl oo de 20 32

De acordao,

bk

7/
Pl

Servidor/Vereador (assinatura)

Superior imediaté(assinatura e carimba)

*Preencher somenie se teve diaria a receber

[‘ Didrias !

Valor

Recebidas

Utilizacdas

Devalvidas

Areceber '

Travessa Ary Braslieiro de Castro, 272 - Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-6115/ 3523-8200 - $ac José da Barra/MG

L=



Gabinete do Senador RODRIGO PACHECO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N°, 0361-2023

Para os fins devidos, conforme identificagio fornecida e solicitagdo de
Edmar dos Santos Gongalves, CPF n° 062.914.406-01, ocupante do cargo de
Vereador no municipio de Sfo José da Barra/MG, declaro o seu comparecimento
neste Gabinete Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em Brasilia - DF, no dia 28
de setembro de 2023, s 11:00hs, a propésito de tratar de assunto relacionado a0

interesse de sua municipalidade.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia — DF, 28 de setembro de 2023

Regina Célia Simplicio
Chefe de Gabinete

| SENADO |
| FEDERAL

ANEXOII | : “ o

o e 7 ; ; =

04252

SENADO FEDERAL - Gabinete do Senador Rodrigo Pachece — AlF Senador Teaténio Vilela - Gab, 24 | CEF 70165-900 | Brasilia DF
Telefane: +35 (61) 3303-2794



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador EDMAR DOS SANTOS
GONCALVES esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 26/09/2023, tratando de assuntos de interesse do municipio de
Sé&o Jose da Barra.

Brasilia, 26 de Setembro de 2023

Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete
S e
- . | ED.PRINGIPA[ |
mEEER - | o o0 |-
—msmme - - ﬁ\in 32 }
| cpMAR DOS S. S =t
3 1

DEPARTAMENTO DE pQLICIA LEGISLATNVA

Cdmara dos Deoutados | Anexo IV - Cabinatz 837 | CF2 701 &0-900 . Bracfliafne



#738  CinARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador EDMAR DOS SANTOS

GONCALVES esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em

Brasilia, no dia 27/09/2023, tratando de assuntos de interesse do municipio de
S&o Jose da Barra.

Brasilia, 27 de Setembro de 2023

Marcia Cenira de OQliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete

Camars dos Deputados | Anexa [V - Gabinete 337 ( CEP 70150-900 - Braiia/Me



SENADO FEDERAL
Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Interlegis

DECLARACAO

Declaramos que
EDMAR DOS SANTOS GONCALVES 062914406-01
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA / MG

Compareceu ao Senado Federal, na sede do Instituto Legislativo
Brasileiro - ILB - Interiegis, em 27/09/2023 das 14h30 as 15h30, para
solicitar Acordo de Cooperagdo Técnica entre a CAmara Municipal e esta
Escola de Governo do Senado Federal. Na ocasido foram apresentados
0s produtos e servicos oferecidos gratuitamente pelo Programa Interlegis.

Membros da comitiva:

PRESIDENTE DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 681963006-97
JULIANO CESAR RIBEIRO 930401486-72

GERALDO MAGELA SANTOS COSTA 000873566-27

NATHAN CALEBE SEMIAO 131977406-70

FABIANA JUNIA DE CARVALHO 071202527-80

WESLEI CRISTIAN PIMENTA 055148186-24

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES 062914406-01

BRASILIA-DF, 27/09/2023.

A
Vi

FRANCISCO XAVIER DE ALMEIDA JUNIOR

INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO - ILB/INTERLEGIS
- : SENADO FEDERAL ~ :

 SENADO |
- FEDERAL

- . Instituto Legislativeo
Interlegis J stituto Legis ativo
‘ Brasileiro

|

W FEassTy

Emitido em 27/09/2023 15:38



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal REGINALDO LOPES/PT/MG

DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins que excelentissimo senhor
EDMAR DOS SANTOS GONCALVES, VEREADOR do municipio
de Sdo José da Barra/mg, esteve no gabinete do deputado federal
Reginaldo Lopes, em Brasilia/DF, no dia 27 de setembro de 2023,
apresentando demandas e tratando de assuntos de interesse do

municipio.

Brasilia, 27 de setembro de 2023.

- Evandro Soares
Assessor Parlamentar
Deputado Federal Reginaldo Lopes
P_124604

CAMARA DOS
el
DLPUTADOS B

VISITANTE o
EDMAR DOS'S.

27/09/2023 [=] e [m]
DEPARTANENT O PoLca Lesistarvn [ b




CAMARA DOS DEPUTADOS,
Denutado Federal Marcelo Alvarc Antdnio

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Brasilia, 28 de setembro de 2023

Declaramos, para os devidos fins, que o Vereador EDMAR DOS

_ SANTOS GONCALVES esteve em Brasilia-DF no Gabinete 824 Anexo 1V do

Deputado Federal MARCELO ALVARO ANTONIO, na Camara dos Deputados,

dia 28 de setembro de 2023, para tratativas sobre demandas do interesse do
municipio de SAO JOSE DA BARRA - MG.

Mateus Martins
Chefe de Gabinete Paﬂamentar
DEPUTADO FEDERAL MARCELO ALVARO ANTONIO
PLIMG

B [- CAMARA DOS ' - '
DEPU”IADOS | ~
VISITANTE
.41 EDMAR DOS S.

28/00/2023  DBIEE
OEPARTAMENTO 0 PoLIC Legisuaria. ]

rars dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 824 | CEP 70160-900 - Srastia/DF
Tais (81) 3215-5824/3824/2824 | dep.marcsioaivaroanionio@camara. =007



s

ransferéncia entre contas diversas

e e e R R A = e

Debitado

Nome CAM MUN SAC JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome EDMAR SANTOS GONCALVES
Agéncia 4431-8

Conta corranle 12698-5

Valor 313,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Asslnada por JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS

JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS

Transagao efetuada com sucesso.

021012023 15:48:16
02/10/2023 15:58:20

Transagéo efetuada com sucesso por; JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS.



